
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

문화예술과 43,775,797 42,956,620 819,177

국 1,515,000 1,500,000 15,000

기 2,749,430 2,749,430 0

도 1,373,730 1,292,029 81,701

시 38,137,637 37,415,161 722,476

문화사업의 고도화 28,188,898 27,880,785 308,113

국 1,500,000 1,500,000 0

기 2,749,430 2,749,430 0

도 1,318,230 1,250,160 68,070

시 22,621,238 22,381,195 240,043

시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 9,846,376 9,738,376 108,000

시립예술단 운영 9,846,376 9,738,376 108,000

301 일반보전금 9,738,037 9,630,037 108,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 9,738,037 9,630,037 108,000

○외부출연보상금 157,500 49,500 108,000

지역문화예술 진흥 15,342,522 15,142,409 200,113

기 2,749,430 2,749,430 0

도 1,318,230 1,250,160 68,070

시 11,274,862 11,142,819 132,043

예술단체 및 문화예술 활동 지원 2,476,786 2,477,888 △1,102

도 1,050,000 1,050,000 0

시 1,426,786 1,427,888 △1,102

201 일반운영비 80,258 81,360 △1,102

01 사무관리비 26,798 27,900 △1,102

○생활문화협의회 회의수당 0 2,000 △2,000

○상동예술마당 무인경비
898 0 898

부천문화재단출연금 7,736,106 7,683,391 52,715

306 출연금 7,736,106 7,683,391 52,715

01 출연금 7,736,106 7,683,391 52,715

○부천문화재단 출연금 7,736,106 7,683,391 52,715

복사골예술제 개최 165,030 131,430 33,600

도 33,600 0 33,600

시 131,430 131,430 0

307 민간이전 165,030 131,430 33,600

도 33,600 0 33,600

시 131,430 131,430 0

04 민간행사사업보조 165,030 131,430 33,600

○복사골예술제 개최(성립전)
165,030 131,430 33,600

도 33,600 0 33,600

시 131,430 131,430 0

청년 문화예술 패스 114,900 0 114,900

175,000,000원*90%

0원

224,500원*4월

7,736,106,000원

165,030,000원
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부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

도 34,470 0 34,470

시 80,430 0 80,430

308 자치단체등이전 114,900 0 114,900

도 34,470 0 34,470

시 80,430 0 80,430

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 114,900 0 114,900

○청년 문화예술패스 사업
114,900 0 114,900

도 34,470 0 34,470

시 80,430 0 80,430

전통문화 보존과 가치 재창출 1,065,701 1,035,701 30,000

국 15,000 0 15,000

도 12,900 5,400 7,500

시 1,037,801 1,030,301 7,500

전통문화 보존 전승 1,065,701 1,035,701 30,000

국 15,000 0 15,000

도 12,900 5,400 7,500

시 1,037,801 1,030,301 7,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수 정비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비
지원(성립전) 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

문화시설 운영 10,399,900 10,376,555 23,345

복합문화시설 운영 10,399,900 10,376,555 23,345

부천아트벙커B39 운영 1,324,845 1,301,500 23,345

308 자치단체등이전 1,324,845 1,301,500 23,345

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,324,845 1,301,500 23,345

○부천아트벙커B39 위탁운영비
1,304,845 1,301,500 3,345

○부천아트벙커B39 배출가스 저감장치 설치비
20,000 0 20,000

문화예술 인프라 구축 2,592,312 2,546,566 45,746

도 42,600 36,469 6,131

시 2,549,712 2,510,097 39,615

114,900,000원

30,000,000원

1,304,845,000원

4,000,000원*5대
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 박물관 및 조각공원 운영 (단위:천원)

박물관 및 조각공원 운영 2,461,112 2,415,366 45,746

도 36,000 29,869 6,131

시 2,425,112 2,385,497 39,615

박물관 운영 2,334,712 2,309,403 25,309

308 자치단체등이전 2,334,712 2,309,403 25,309

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,334,712 2,309,403 25,309

○부천시박물관 위탁사업비
2,302,712 2,309,403 △6,691

○부천시박물관 배출가스 저감장치 설치비
32,000 0 32,000

박물관 플랫폼 사업(전환사업) 120,000 99,563 20,437

도 36,000 29,869 6,131

시 84,000 69,694 14,306

307 민간이전 120,000 99,563 20,437

도 36,000 29,869 6,131

시 84,000 69,694 14,306

02 민간경상사업보조 120,000 99,563 20,437

○박물관/미술관 지원사업
84,000 76,790 7,210

도 25,200 23,037 2,163

시 58,800 53,753 5,047

○박물관 문화 전문인력(도슨트) 지원사업
36,000 22,773 13,227

도 10,800 6,832 3,968

시 25,200 15,941 9,259

행정운영경비(문화예술과) 86,216 89,216 △3,000

기본경비 86,216 89,216 △3,000

기본경비 86,216 89,216 △3,000

202 여비 21,192 24,192 △3,000

01 국내여비 21,192 24,192 △3,000

○업무추진기본여비 21,192 24,192 △3,000

재무활동(문화예술과) 1,331,810 916,837 414,973

보전지출 414,973 0 414,973

반환금기타 414,973 0 414,973

802 반환금기타 414,973 0 414,973

01 국고보조금반환금 299,923 0 299,923

○2022년 문화도시 조성 사업 이자
18,653 0 18,653

○2023년 문화도시 조성 사업 집행잔액
3,957 0 3,957

○2023년 문화도시 조성 사업 이자
27,845 0 27,845

○2023년 국가지정문화재 및 등록문화재 사업
집행잔액 352 0 352

2,302,712,000원

4,000,000원*8대

84,000,000원

36,000,000원

21,192,000원

18,652,280원

3,956,590원

27,844,380원

352,000원
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부서: 문화예술과
정책: 재무활동(문화예술과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 국가지정문화재 및 등록문화재 사업
이자 269 0 269

○2023년 통합문화이용권 사업 집행잔액
233,939 0 233,939

○2023년 통합문화이용권 사업 이자
14,908 0 14,908

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,050 0 115,050

○2022년 거리로 나온 예술 사업 이자
1 0 1

○2022년 찾아가는 문화활동 집행잔액
12 0 12

○2023년 경기도 예술인 기회소득 집행잔액
96,000 0 96,000

○2023년 경기도 예술인 기회소득 이자
1,973 0 1,973

○2023년 장애인 문화예술 진흥사업 이자
53 0 53

○2023년 경기도 지역대표 공연예술제 이자
12 0 12

○2023년 경기도 민속예술제 이자
1 0 1

○2023년 전통문화 특화프로그램 이자
1 0 1

○2023년 국가지정문화재 및 등록문화재 사업
집행잔액 176 0 176

○2023년 국가지정문화재 및 등록문화재 사업
이자 135 0 135

○2023년 통합문화이용권 사업 집행잔액
15,687 0 15,687

○2023년 통합문화이용권 사업 이자
999 0 999

268,830원

233,938,840원

14,907,610원

170원

11,800원

96,000,000원

1,972,270원

52,780원

11,300원

190원

580원

176,000원

134,410원

15,686,950원

998,580원


